

VIVECA STENS Åre

Även om hon är stockholmare har Viveca Sten en lång relation till Jämtland och den svenska fjällvärlden – ”mina föräldrar hällde ner mig i ett par slalompjäxor när jag var fyra”. För ett tiotal år sedan köpte hon och hennes man sitt första hus i Åre. När världen stängde ner 2020 på grund av coronapandemin befann hon sig just i Åre, och då kom idén till deckarserien Åremorden som nu är inne på sin fjärde del.

TEXT NIKLAS SESSLER FOTO SHUTTERSTOCK

Åre är inte bara Sveriges största alpinstortort – det är också skådeplatsen för Viveca Stens deckarserie.



VIVECA STEN

Gör: Författare

Bor: Stockholm, Åre och Sandhamn.

Familj: Man och tre vuxna barn.

Aktuellt: Med kriminalromanen "Vilseledaren", fjärde boken i serien Åremorden.



NIKLAS SESSLER/FELT



Vinbaren är en given destination för vinälskare.

DIREKT FRÅN BACKEN TILL BAREN

"Vi älskar att gå till Vinbaren på Åregården. Det är en fantastisk restaurang som har massor med mellanrätter, det är allt från marulk till kött. Man tar tre, fyra rätter och delar. Man kan gå dit i pjäxor och skidbyxor eller klä upp sig, det är aldrig snobbigt."

vinbaren-are.com

ÄT KORV PÅ KASTRULLEN

"Det finns en restaurang i backen som heter Kastrullen, min man som är göteborgare brukar säga att det borde vara en fiskrestaurang eftersom den heter Kast-rullen... haha. De har riktigt goda korvar av lammfärs eller chorizo som de stoppar ner i en halv baguette med surkål och en god senapsås."

kastrullen.com



Familjeägda Åre Kafferosteri startade 2007.

ÅRES ÄLDSTA HOTELL

"Hotel Åregården ligger mitt i smeten och är Åres äldsta hotell. De har en fantastisk och väldigt stor uppstoppad älg i entrén, som även är med i boken 'Botgöraren'. De har också ett vackert rum som heter Malmstensrummet med vackra takmålningar som är inrett med Carl Malmsten-möbler. Där kan man gärna ta en fika eller en kopp varm choklad. Vi bor ju sällan på hotell i Åre eftersom vi har eget hus, men här äter vi gärna middag eller fikar."

aregarden.com

DRICK KAFFE MED GOTT SAMVETE

"Åre Kafferosteri ligger mitt på Åre Torg, och de har det godaste kaffet i hela byn. De lägger ner otrolig omsorg på sina bönor, allt är hållbart och ekologiskt och de rostar bara råkaffe som är spårbart, alltså kaffe som man kan spåra tillbaka till sitt ursprung. Det är litet men hur bra som helst."

arekafferosteri.se

TA EN EKOLOGISK FIKA

"Åre Bageri har väldigt trevlig miljö och bakar jättefina bullar och kakor, men har också supergoda pizzor och fantastiskt gott frukostbröd som jag brukar köpa hos dem. Det grundades för snart 40 år sedan av ägarna Greger och Lena Eriksson. Allt är dessutom ekologiskt och lokalproducerat."

arebageri.se

FYNDA HEMSLÖJDAD DESIGN

"Åre Hemslöjd är den perfekta presentaffären. Där hittar man vackra tröjor som lusekoflor och fjälltröjor och vackra prydnadsföremål av renhorn, men även annan sameslöjd samt smycken, accessoarer, böcker och annat. Där hänger jag gärna och fyndar."

arehemslöjd.se



Malmstensrummet på Hotel Åregården är inrett med möbler designade av Carl Malmsten.



Åre Hemslöjd ligger i ett hundraårigt köpmanhus vid Åre Torg.

ÄT LUNCH I BACKEN

"Hummelstugan ligger i backen ovanför Hummelbranten och har fantastisk utsikt över berget och lite mer sofistikerad och jättegod mat, som vilt-skav på tortillabröd och goda pasta- och köttretter. De har en fin uteservering, men det är klart – om det är minus 23 grader så sitter man hellre inne."

wersens.se/hummelstugan

KOPPLA AV FRAMFÖR BRASAN

"Hotell Granen har världens mysigaste matsal med en stor brasa som brinner, och väldigt god mat – det är mycket vilt. Rapartisten Petter är delägare. De har ett jättestor fotografi av Matterhorn på väggen, vilket är en bra 'conversation piece' – alla frågar varför de har en bild av det i stället för Åreskutan."

aregranen.se/resturangen-d

Hummelstugan ligger på platån ovanför Hummelbranten.



Mys på anrika Hotell Granen.



Designhotellet Copperhill Mountain Lodge invigdes 2008.



BO PÅ HOTELL MED SPA

"Min förra bok 'Botgöraren' inleds med ett brutalt knivmord i en av de finaste sviterna på Copperhill Mountain Lodge som ligger på Förberget. Det är ett otroligt vackert designhotell – redan när man kommer in i lobbyn tar det andan ur en. Det hänger vacker konst på väggarna, och de har dessutom det bästa fjällspat i hela Skandinavien."

copperhill.se

NJUT AV EN BURGARE

"Om man vill ha en riktigt schyst burgare kan jag rekommendera Broken – deras burgare är bäst! Jag gillar vanliga hederliga burgare med grön-sallad till. De har också margaritas och ribs, och så är det skön, avslappnad stämning. Mina poliser i böckerna, Hanna och Daniel, går ofta på Broken när de har ätit för många varmkorvar i polisbilen och vill unna sig något godare."

broken-are.com



På Broken kan man njuta av burgare, ribs och margaritas.